РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОЗАВОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]20.02.2024									№ 13
п. Сибирские Огни

О внесении изменений в постановление от 04.09.2023 №128 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Павлозаводского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Павлозаводской сельсовет,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования Павлозаводской сельсовет Павловского района Алтайского края, добавить муниципальную услугу «Предоставление  письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах» (Приложение 1).
2. Данное постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Павлозаводского сельсовета и в Сборнике муниципальных правовых актов Павловского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Павлозаводского сельсовета                                                    	  Е.Н.Стародубова

3

Приложение 1
К постановлению Администрации
Павлозаводского сельсовета от
20.02.2024 №13

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Павлозаводского сельсовета Павловского района Алтайского края

	№п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категория получателей
	Нормативно-правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Наименование органа, должностного лица, ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (платно/бесплатно)

	1
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Павлозаводского сельсовета от 13.08.2020 №33
	Администрация сельсовета,
Заместитель главы администрации
	бесплатно

	2
	Выдача выписки из  похозяйственной книги, справок и иных документов
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Павлозаводского сельсовета от 03.09.2018 №72
	Администрация сельсовета,
Заместитель главы администрации
	бесплатно

	3
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Павлозаводского сельсовета от 24.08.2020 №36
	Администрация сельсовета,
Заместитель главы администрации
	бесплатно

	4
	Присвоение (аннулирование) адреса объекту адресации на территории муниципального образования Павлозаводской сельсовет Павловского района Алтайского края
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Павлозаводского сельсовета от 24.08.2020 № 37
	Администрация сельсовета,
Заместитель главы администрации
	бесплатно

	5
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Физические лица
	Постановление Администрации Павлозаводского сельсовета от 24.08.2020 №37/1
	Администрация сельсовета,
Заместитель главы администрации
	бесплатно

	6
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Физические и юридические лица
	Постановление Администрации Павлозаводского сельсовета от 03.09.2017 №70
	Администрация сельсовета,
Заместитель главы администрации
	бесплатно

	7
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Физические лица
	Постановление Администрации Павлозаводского сельсовета от 24.02.2022 №  14
	Администрация сельсовета,
Заместитель главы администрации
	бесплатно

	8
	Предоставление  письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Постановление Администрации Павлозаводского сельсовета от 27.09.2023 №134
	Администрация сельсовета,
Заместитель главы администрации
	бесплатно